



## Quadro Comparativo de Preço

<b>Lote:</b>	<b>1 [LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL, conforme subitens abaixo: ]</b>				
<b>Item:</b>	<b>1</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>300</b>	<b>Unidade:</b>	<b>METRO</b>
<b>Produto:</b>	LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DE RIOS DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL. (SEÇÃO TRANSVERSAL).				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA		R\$43,30	R\$12.990,00	1	Sim
<b>Lote:</b>	<b>2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE ATÉ 300M², conforme subitens abaixo: ]</b>				
<b>Item:</b>	<b>2</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ARQUITETÔNICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$13,00	R\$65.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$12,8947	R\$64.473,50	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$13,00	R\$65.000,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$13,5664	R\$67.832,00	4	Não
<b>Item:</b>	<b>3</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,50	R\$32.500,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$6,4474	R\$32.237,00	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,50	R\$32.500,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,7832	R\$33.916,00	4	Não
<b>Item:</b>	<b>4</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,50	R\$32.500,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$6,4474	R\$32.237,00	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,50	R\$32.500,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,7832	R\$33.916,00	4	Não
<b>Item:</b>	<b>5</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,00	R\$25.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,9595	R\$24.797,50	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,00	R\$25.000,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,2179	R\$26.089,50	4	Não
<b>Item:</b>	<b>6</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ELÉTRICO E TI.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,00	R\$25.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,9595	R\$24.797,50	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,00	R\$25.000,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,2179	R\$26.089,50	4	Não
<b>Item:</b>	<b>7</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,50	R\$22.500,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,4636	R\$22.318,00	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,50	R\$22.500,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,6961	R\$23.480,50	4	Não
<b>Item:</b>	<b>8</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,90	R\$29.500,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$5,8522	R\$29.261,00	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,90	R\$29.500,00	3	Não

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 2 / 7

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

<b>Lote:</b>	<b>2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE ATÉ 300M², conforme subitens abaixo: ]</b>				
<b>Item:</b>	<b>8</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,1571	R\$30.785,50	4	Não
<b>Item:</b>	<b>9</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>5.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$3,00	R\$15.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$2,9757	R\$14.878,50	2	Não
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$3,00	R\$15.000,00	3	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$3,1307	R\$15.653,50	4	Não
<b>Lote:</b>	<b>3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE 300M2 A 750M², conforme subitens abaixo: ]</b>				
<b>Item:</b>	<b>10</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ARQUITETÔNICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$12,80	R\$128.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$12,932	R\$129.320,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$13,1682	R\$131.682,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>11</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,40	R\$64.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$6,466	R\$64.660,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,5841	R\$65.841,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>12</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,40	R\$64.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$6,466	R\$64.660,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,5841	R\$65.841,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>13</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,90	R\$49.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,9505	R\$49.505,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,0409	R\$50.409,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>14</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO ELÉTRICO E TI.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,90	R\$49.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,9505	R\$49.505,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,0409	R\$50.409,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>15</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,30	R\$43.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$4,3443	R\$43.443,00	2	Não
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,4237	R\$44.237,00	3	Não
<b>Item:</b>	<b>16</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>
<b>Produto:</b>	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,80	R\$58.000,00	1	Sim
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$5,8598	R\$58.598,00	2	Não



## Quadro Comparativo de Preço

<b>Lote:</b>	<b>3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE 300M2 A 750M², conforme subitens abaixo: ]</b>					
<b>Item:</b>	<b>16</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,9668	R\$59.668,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>17</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$3,00	R\$30.000,00	1	Sim	
BONIN & BAGGIO ENGENHARIA LTDA		R\$3,0309	R\$30.309,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$3,0863	R\$30.863,00	3	Não	
<b>Lote:</b>	<b>4 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS ACIMA DE 750M², conforme subitens abaixo: ]</b>					
<b>Item:</b>	<b>18</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO ARQUITETÔNICO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$12,00	R\$120.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$12,1429	R\$121.429,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$13,6121	R\$136.121,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>19</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$6,00	R\$60.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$6,0714	R\$60.714,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$6,8061	R\$68.061,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>20</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$4,00	R\$40.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,0476	R\$40.476,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,5374	R\$45.374,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>21</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$4,00	R\$40.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,0476	R\$40.476,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,5374	R\$45.374,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>22</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO ELÉTRICO E TI.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$3,00	R\$30.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$3,0357	R\$30.357,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$3,403	R\$34.030,00	3	Não	
<b>Item:</b>	<b>23</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>10.000</b>	<b>Unidade:</b>	<b>M2.</b>	
<b>Produto:</b>	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$5,00	R\$50.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$5,0595	R\$50.595,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$5,6717	R\$56.717,00	3	Não	

Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.POrdenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não

## Quadro Comparativo de Preço

<b>Lote:</b>	4 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS ACIMA DE 750M², conforme subitens abaixo: ]					
<b>Item:</b>	24	<b>Quantidade:</b>	10.000	<b>Unidade:</b>	M2.	
<b>Produto:</b>	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$4,00	R\$40.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,0476	R\$40.476,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,5374	R\$45.374,00	3	Não	
<b>Item:</b>	25	<b>Quantidade:</b>	10.000	<b>Unidade:</b>	M2.	
<b>Produto:</b>	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$4,00	R\$40.000,00	1	Sim	
QUATRO D ENGENHARIA LTDA		R\$4,0476	R\$40.476,00	2	Não	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$4,5374	R\$45.374,00	3	Não	
<b>Lote:</b>	5 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, MOBILIÁRIO E PAISAGISMO - PARQUES E PRAÇAS, conforme subitens abaixo: ]					
<b>Item:</b>	26	<b>Quantidade:</b>	20.000	<b>Unidade:</b>	M2.	
<b>Produto:</b>	PROJETO DE URBANIZAÇÃO DE PARQUES/PRAÇAS COMPOSTO POR: PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO DE PAISAGISMO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO DE MOBILIÁRIO URBANO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
HALLA ARQUITETURA EIRELI		R\$30,00	R\$600.000,00	1	Sim	
FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA		R\$35,00	R\$700.000,00	2	Não	
<b>Lote:</b>	6 [SERVIÇOS DE ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, conforme subitens abaixo: ]					
<b>Item:</b>	27	<b>Quantidade:</b>	400	<b>Unidade:</b>	METRO	
<b>Produto:</b>	ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO COM ATÉ 1.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 3 (TRÊS) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ATÉ 1.000,00M².					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA		R\$112,50	R\$45.000,00	1	Sim	
<b>Item:</b>	28	<b>Quantidade:</b>	300	<b>Unidade:</b>	METRO	
<b>Produto:</b>	ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 4 (QUATRO) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M².					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA		R\$103,50	R\$31.050,00	1	Sim	
<b>Item:</b>	29	<b>Quantidade:</b>	400	<b>Unidade:</b>	METRO	
<b>Produto:</b>	ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO ACIMA DE 2.000,00M² CONSIDERAR 1 (UM) FURO PARA CADA 500,00M². PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ACIMA DE 2.000,00M².					
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Posição</b>	<b>Vencedor</b>	
GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA		R\$90,00	R\$36.000,00	1	Sim	

## Fornecedores com Itens Vencedores

<b>Código:</b>	786853	<b>Fornecedor:</b>	FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA				
<b>Lote:</b>	4 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS ACIMA DE 750M², conforme subitens abaixo: ]						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Desconto(%)</b>	<b>Valor Total</b>
18	PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	10.000	R\$12,00	0	R\$120.000,00
19	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	10.000	R\$6,00	0	R\$60.000,00
20	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	10.000	R\$4,00	0	R\$40.000,00

Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.POrdenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não

## Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
Código: 786853 Fornecedor: FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA							
Lote: 4 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS ACIMA DE 750M², conforme subitens abaixo:]							
21	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	10.000	R\$4,00	0	R\$40.000,00
22	PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	10.000	R\$3,00	0	R\$30.000,00
23	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	10.000	R\$5,00	0	R\$50.000,00
24	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	10.000	R\$4,00	0	R\$40.000,00
25	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	10.000	R\$4,00	0	R\$40.000,00
<b>Total:</b>							R\$420.000,00
Código: 804282 Fornecedor: GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA							
Lote: 1 [LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL, conforme subitens abaixo:]							
1	LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DE RIOS DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL. (SEÇÃO TRANSVERSAL).		METRO	300	R\$43,30	0	R\$12.990,00
Código: 804282 Fornecedor: GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA							
Lote: 6 [SERVIÇOS DE ENSAIO DE SONDAGEM SPT, conforme subitens abaixo:]							
27	ENSAIO DE SONDAGEM SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAGEM À PERCUSSÃO OU SONDAGEM DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO COM ATÉ 1.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 3 (TRÊS) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ATÉ 1.000,00M².		METRO	400	R\$112,50	0	R\$45.000,00
28	ENSAIO DE SONDAGEM SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAGEM À PERCUSSÃO OU SONDAGEM DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 4 (QUATRO) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M².		METRO	300	R\$103,50	0	R\$31.050,00

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 6 / 7

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Fornecedores com Itens Vencedores**

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
Código: 804282 Fornecedor: GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA							
Lote: 6 [SERVIÇOS DE ENSAIO DE SONDAGEM SPT, conforme subitens abaixo:]							
29	ENSAIO DE SONDAGEM SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAGEM À PERCUSSÃO OU SONDAGEM DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÕES ACIMA DE 2.000,00M² CONSIDERAR 1 (UM) FURO PARA CADA 500,00M². PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ACIMA DE 2.000,00M².		METRO	400	R\$90,00	0	R\$36.000,00
<b>Total:</b>							R\$125.040,00
Código: 821306 Fornecedor: HALLA ARQUITETURA EIRELI							
Lote: 5 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, MOBILIÁRIO E PAISAGISMO - PARQUES E PRAÇAS, conforme subitens abaixo:]							
26	PROJETO DE URBANIZAÇÃO DE PARQUES/PRAÇAS COMPOSTO POR: PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO DE PAISAGISMO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO DE MOBILIÁRIO URBANO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		M2.	20.000	R\$30,00	0	R\$600.000,00
<b>Total:</b>							R\$600.000,00
Código: 823813 Fornecedor: QUATRO D ENGENHARIA LTDA							
Lote: 2 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE ATÉ 300M², conforme subitens abaixo:]							
2	PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	5.000	R\$13,00	0	R\$65.000,00
3	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	5.000	R\$6,50	0	R\$32.500,00
4	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	5.000	R\$6,50	0	R\$32.500,00
5	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	5.000	R\$5,00	0	R\$25.000,00
6	PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	5.000	R\$5,00	0	R\$25.000,00
7	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	5.000	R\$4,50	0	R\$22.500,00
8	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	5.000	R\$5,90	0	R\$29.500,00
9	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	5.000	R\$3,00	0	R\$15.000,00
Código: 823813 Fornecedor: QUATRO D ENGENHARIA LTDA							
Lote: 3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE 300M2 A 750M², conforme subitens abaixo:]							
10	PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	10.000	R\$12,80	0	R\$128.000,00
11	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	10.000	R\$6,40	0	R\$64.000,00
12	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	10.000	R\$6,40	0	R\$64.000,00
13	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	10.000	R\$4,90	0	R\$49.000,00
14	PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	10.000	R\$4,90	0	R\$49.000,00
15	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	10.000	R\$4,30	0	R\$43.000,00
16	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	10.000	R\$5,80	0	R\$58.000,00

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Código:	823813	Fornecedor:	QUATRO D ENGENHARIA LTDA				
Lote:	3 [ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE 300M2 A 750M², conforme subitens abaixo:]						
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
17	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	10.000	R\$3,00	0	R\$30.000,00
<b>Total:</b>							R\$732.000,00
<b>Total Geral Vencedores:</b>							R\$1.877.040,00